

Asia: VM019:00/2021, VN/2033/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Kuntayhtymä

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Esityksen mukaan koko maan rahoitus vuonna 2021 olisi yhteensä 14 973 000 € (3,1 €/asukas) ja vuonna 2022 yhteensä 47 146 000 € (9,7 €/asukas). Ehdotuksen mukaan Pohjois-Pohjanmaan rahoitus olisi vuonna 2021 yhteensä 1 190 313 € (2,9 €/asukas) ja vuonna 2022 yhteensä 3 754 864 € (9,1 €/asukas)

Oulunkaaren kuntayhtymän näkemyksen mukaan rahoitus on kokonaisuutena riittämätön erityisesti vuoden 2022 osalta kattamaan tulevan hyvinvointialueen käynnistymisestä aiheutuvia kustannuksia. Lisäksi kuntayhtymä tuo epäkohtana esiin Pohjois-Pohjanmaan rahoituksen jäämisen alle kansallisen keskiarvion. Maakunnassa tehdyn alustavan arvion mukaan rahoitus mahdollistaa Pohjois-Pohjanmaalle noin 15 – 20 kokoaikaisen asiantuntijan rekrytoinnin muiden aiheutuvien kustannusten lisäksi. Hyvinvointialueen muodostamisprosessissa tarvittava henkilöstömäärä tulee kuitenkin olemaan huomattavasti suurempi, arviolta jopa kymmenkertainen, kasvaen asteittain hyvinvointialueen valmistelun edetessä.

Oulunkaaren kuntayhtymän näkemyksen mukaan rahoitus on kokonaisuutena perusteiltaan kaavamainen eikä se huomioi Pohjois-Pohjanmaan erityiskysymyksiä. Pohjois-Pohjanmaan tulevan hyvinvointialueen henkilöstömäärä tulee olemaan maan kolmanneksi suurin, noin 18.000 henkilöä. Alueella on tällä hetkellä 30 kuntaa, 19 sosiaali- ja terveystalvelujen järjestäjää ja kaksi pelastuslaitosta. Muutos tulee näin ollen olemaan erittäin merkittävä. Pohjois-Pohjanmaan osuutta rahoituksesta tulee nostaa huomattavasti esitetystä erityisesti vuoden 2022 osalta. Rahoituksen

tulee olla suuruudeltaan riittävä, jotta asukkaiden yhdenvertaisuus eri hyvinvointialueiden välillä voidaan turvata.

Lisäksi Oulunkaaren kuntayhtymä lausuu, että Pohjois-Pohjanmaalle 30.6.2020 myönnettyä erillistä rahoitusta rakenneuudistusta palvelemaan alueelliseen valmisteluun tulee voida osa-alueen yksi osalta käyttää asetusluonnoksen mukaisen rahoituksen ohella hyvinvointialueen valmistelussa. Rahoitukseen ja siihen liittyvään raportointiin liittyvä ylimääräinen hallinnollinen työ tulee minimoida.

Kokonaisuutena Oulunkaaren kuntayhtymä tuo esiin, että kansallisessa uudistuksessa on tärkeää edetä, mutta hyvinvointialueiden käynnistymiseen tulee turvata riittävä rahoitus.

b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

-

Muut huomiot asetusluonnokseen tai perustelumuistioon

Muut huomiot

-

Vuorinen Anu
Oulunkaaren kuntayhtymä